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REMISSYTTRANDE;  
Förslag till ändrade föreskrifter och allmänna råd gällande slopat 
matkrav för serveringstillstånd 
(Ert diarienummer 01026-2026) 
 

Visita är bransch- och arbetsgivarorganisation för den svenska besöksnäringen.               

Visita samlar över 5 900 medlemsföretag med närmare 8 500 arbetsställen,           

huvudsakligen restauranger, hotell, caféer, nöjesrestauranger, cateringföretag, 

konferensanläggningar, spa, campingföretag, vandrarhem, skidanläggningar, nöjes- 

och djurparker, turistbyråer, museer samt turist- och eventföretag. Visita tecknar 

branschens kollektivavtal och är en medlemsorganisation i Svenskt Näringsliv. Som 

branschorganisation hjälper Visita företagen att växa och utvecklas och är 

besöksnäringens företrädare i politiska frågor.  
 

Visita har inbjudits att lämna synpunkter i rubricerat ärende och får härmed inkomma 

med följande. 
 

YTTRANDE 
 

Folkhälsomyndighetens allmänna råd om anmälan av förändringar i en 
serveringsverksamhet (HSLF-FS 2020:76) 
 

Föreliggande förslag innebär bl.a. att 3 a i Folkhälsomyndighetens allmänna råd om 

anmälan av förändringar i en serveringsverksamhet (HSLF-FS 2020:76) ändras. Enligt 

nu gällande allmänna råd anges där – som exempel på händelser som kan ha betydelse 

för tillsynen och därmed ska anmälas till kommunen enligt 9 kap. 11 § andra stycket 

alkohollagen – förändringar ”av verksamhetens inriktning, exempelvis när en renodlad  

matrestaurang börjar med nöjesverksamhet som dans eller underhållning”. Enligt de 

föreslagna ändrade allmänna råden ska där i stället anges enbart förändringar ”av 

verksamhetens inriktning”. 
 

Visita anser att det är av mycket stor vikt att det av det allmänna rådet och kommande 

tillsynsvägledning från Folkhälsomyndigheten tydligt framgår att innehavare av 

serveringstillstånd som efter ikraftträdandet av de kommande lagändringarna upphör 

med eller begränsar sin matservering inte är skyldiga att anmäla detta till kommunen.  



 

Sid 2 av 2 

Även nuvarande innehavare av serveringstillstånd omfattas av lagändringarna –  bl.a. 

det kommande avskaffandet av mat- och kökskraven. Tillståndshavare som bestämmer 

sig för att efter lagändringarnas ikraftträdande helt upphöra med matservering, 

begränsa den till vissa dagar eller tidpunkter eller att begränsa matutbudet i förhållande 

till vad som gäller idag måste förstås rimligen också kunna göra dessa förändringar 

utan en anmälan till kommunen. Samma sak gäller i framtiden tillståndshavare som 

senare bestämmer sig för att införa eller förändra matutbud på serveringsstället. 

 

Med tanke på att landets 290 kommuner erfarenhetsmässigt har en tendens att tolka 

alkohollagens bestämmelser på ett varierat sätt, att det är av stor vikt att uppnå en 

enhetlig rättstillämpning samt att det är nödvändigt att de av lagstiftaren avsedda 

förenklingarna genom kommande lagändringar får verkligt genomslag är det Visitas 

bestämda uppfattning att nu nämnda förtydliganden bör göras av 

Folkhälsomyndigheten. Dvs. det bör i Folkhälsomyndighetens allmänna råd och 

tillsynsvägledning klargöras att förändringar avseende eventuellt matutbud hos en 

innehavare av serveringstillstånd inte är anmälningspliktiga förändringar. 
 

Utöver vad som har framförts ovan tillstyrker Visita de föreslagna ändringarna i nu 

aktuella allmänna råd. 
 

Folkhälsomyndighetens konsekvensutredning 
 

Folkhälsomyndigheten anger i sin konsekvensutredning (sid. 7) bl.a. att kommunerna 

behöver göra om sina kommunala riktlinjer, blanketter för anmälan samt 

tillståndsbevis samt att det kommer att uppstå vissa kostnader till följd av lagförslaget 

och att kommunerna bör ha möjlighet att finansiera sina ökade kostnader med justerade 

avgifter.  
 

Visita vill i detta sammanhang betona att det är av stor betydelse för företagen att 

kommunernas avgifter fortsättningsvis hålls på en så låg nivå som möjligt. Vår 

uppfattning är att de föreslagna lagändringarna inte med någon sorts automatik får 

föranleda höjda avgifter. Eftersom reglerna innebär lättnader i kraven på företagen 

minskar också de moment som kommunerna behöver kontrollera vid behandling av 

ansökningar och tillsyn. Detta talar snarast för att avgifterna tvärtom bör kunna sänkas. 

 

Övrigt 
 

Visita tillstyrker Folkhälsomyndighetens förslag i övrigt och välkomnar att 

föreskriftsarbetet sker skyndsamt inför kommande lagändringar så att tillämpningen 

av dem kan initieras så snabbt som möjligt. 
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